Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 50, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da atribuição que lhe confere o
Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União no dia 3 de junho de
2019, seção 2, página 1;

Considerando o Ofício n. 034/2022/PRPI/UFCA; resolve:

Art. 1º Constituir a Comissão Organizadora responsável pelo planejamento, organização e
realização do III Congresso de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (III CONPESQ), a ocorrer no período
de 20 a 22 de setembro de 2022, na Universidade Federal do Cariri.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão Organizadora:

I – Natália Brito Bessa, SIAPE 1170284;

II – Laura Hévila Inocencio Leite, SIAPE 1222214;

III – Claudener Souza Teixeira, SIAPE 1250782;

IV – Elias Pereira Lopes Júnior, SIAPE 1359945;

V – Milena Silva Costa, SIAPE 1863874;

VI – Thiago Bessa Pontes, SIAPE 1054894;

VII – Thiago Mielle Brito Ferreira Oliveira, SIAPE 1305746;

VIII – Kelsma Maria Silva Gomes, SIAPE 1762191.

Art. 3º A Comissão Organizadora do III CONPESQ será presidida pelo servidor Elias Pereira

Lopes Júnior.
Art. 4º São atribuições da Comissão Organizadora:

a) planejar, organizar e coordenar o III CONPESQ;

b) convidar palestrantes e artistas, bem como providenciar os meios para a
participação dos mesmos no evento;

c) gerenciar as inscrições de participantes e dos trabalhos de projetos de pesquisa;

d) consolidar a programação do evento;

e) elaborar o plano de comunicação e realizar a divulgação e promoção do evento ao
público interessado;

f) coordenar as sessões de apresentação dos trabalhos inscritos;

g) orientar e acompanhar as atividades dos estudantes que atuarão como monitores;

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Gabinete da Reitoria

2

h) emitir certificação de participação do público.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
RICARDO LUIZ LANGE NESS

Reitor

		2022-03-22T14:58:17-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro